Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 января 2015 г.                            с. Курсавка                                            № 10-р

О Плане мероприятий по оптимизации расходов бюджета Андроповского
муниципального района Ставропольского края на 2015 год

1. Во исполнение распоряжения администрации Андроповского муни-

ципального района Ставропольского края от 29 декабря 2014 г. № 233-р «Об

утверждении графика реализации Плана мер по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и

неналоговых доходов бюджета Андроповского муниципального района

Ставропольского края» утвердить прилагаемый План мероприятий по опти-

мизации расходов бюджета Андроповского муниципального района Ставро-

польского края на 2015 год (далее - План мероприятий).

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий,

обеспечить в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

предоставление в Финансовое управление администрации Андроповского

муниципального района Ставропольского края  информации о выполнении

Плана мероприятий по прилагаемой к настоящему распоряжению форме.

3. Финансовому управлению администрации Андроповского муници-

пального района Ставропольского края обеспечить сбор и свод информации

о ходе и результатах выполнения Плана мероприятий для предоставления

ежеквартального отчета  в министерство финансов Ставропольского края.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Андро-

повского муниципального района Ставропольского края от 30 января  2014

года № 11-р «О Плане мероприятий по оптимизации расходов бюджета Ан-

дроповского муниципального района Ставропольского края  на 2014 год».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

 2

Глава администрации,
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                  Н.А. Бобрышева

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 27 января 2015 г. № 10-р

ПЛАН

мероприятий по оптимизации расходов бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

на 2015 год

№

п.п.

Наименование мероприятия Срок ис-

полнения

Ответственный

исполнитель

Планируемые результаты

1 2 3 4 5

1. Мероприятия по упорядочению муниципального имущественного комплекса

1.1. Проведение анализа фактического использова-

ния имущества (с учетом результатов инвента-

ризации) с целью выявления неиспользуемых и

неэффективно используемых помещений для

включения в прогнозный план приватизации

муниципального имущества или сдачи в аренду

до

1 апреля

отдел имущественных и

земельных отношений

администрации Андро-

повского муниципаль-

ного район Ставро-

польского края (далее -

отдел имущественных и

земельных отношений)

дополнительное поступление

средств в бюджет Андропов-

ского муниципального райо-

на Ставропольского края

1.2. Проведение торгов для сдачи в аренду неис-

пользуемых объектов недвижимости, выявлен-

ных по результатам инвентаризации, проведен-

ной в 2013 году:

административного здания, здания гаража гру-

зовых автомобилей, здания гаража легковых ав-

томобилей и здания склада, расположенных по

до

1 апреля

отдел имущественных и

земельных отношений

дополнительное поступление

средств в бюджет Андропов-

ского муниципального райо-

на Ставропольского края, оп-

тимизация расходов на со-

держание имущества

 4

1 2 3 4 5

адресу: с.Курсавка, ул. Стратейчука, 21

1.3. Завершение процедур:

закрепления и рассмотрения вопроса использо-

вания здания редакции телерадиокомпании

«Новый день», расположенного по адресу: с.

Курсавка, ул. Стратейчука, 78,а;

ликвидации муниципального унитарного пред-

приятия «МУП Курсавское отделение по вете-

ринарно-зоотехническому снабжению «Зоовет-

снаб»»

до

1 июля

до

30 декабря

отдел имущественных и

земельных отношений

оптимизация расходов на со-

держание имущества

1.4. Проведение торгов по сдаче права аренды зе-

мельных участков, на которые поступило два и

более заявлений

в

течение

года

отдел имущественных и

земельных отношений

дополнительное поступление

неналоговых доходов по ре-

зультатам торгов

1.5. Проведение анализа ставок арендной платы за

использование муниципального имущества по

действующим договорам на предмет их соответ-

ствия рыночным ставкам

до

1 июля

отдел имущественных и

земельных отношений

повышение эффективности

использования бюджетных

средств

1.6.

Проведение анализа действующих договоров

аренды муниципального имущества на предмет

возможности ежегодного изменения арендной

платы с учетом темпов инфляции

до

1 сентября

отдел имущественных и

земельных отношений

дополнительное поступление

неналоговых доходов

1.7.

Проведение анализа эффективности деятельно-

сти муниципального унитарного предприятия

«Андроповский Бытсервис» и рассмотрение во-

проса о целесообразности перевода в иную ор-

ганизационно - правовую форму

до

1 ноября

отдел имущественных и

земельных отношений

районная комиссия по

обеспечению эффек-

тивности деятельности

Андроповского муни-

ципального района

 5

1 2 3 4 5

Ставропольского края

2. Мероприятия по оптимизации численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений и расходов

на их содержание

2.1.

Проведение мероприятий по приведению штат-

ной численности работников муниципальных

учреждений в соответствие с объемом оказыва-

емых муниципальных услуг путем:

2.1.1. Сокращения 2,5 ставок работников образова-

тельных организаций

до

1 апреля

отдел образования ад-

министрации Андро-

повского муниципаль-

ного района Ставро-

польского края (далее -

отдел образования)

оптимизация штатной чис-

ленности за счет сокращения

сверхнормативных штатных

единиц, направление высво-

бодившихся средств на уве-

личение объема стимулиру-

ющих выплат работникам

муниципальных учреждений

2.1.2. Сокращения 1,25 ставок работников муници-

пальных учреждений культуры и перевод на со-

кращенный режим работы Солуно – Дмитриев-

ского и Воровсколесского библиотечных фили-

алов

до

1 апреля

отдел культуры оптимизация штатной чис-

ленности учреждений куль-

туры и направление высвобо-

дившихся средств на дости-

жение целевого показателя

уровня заработной платы в

соответствии с «Дорожной

картой»

2.1.3. Перевода 10 штатных единиц работников куль-

туры с должности заведующих библиотечными

филиалами на должность старшего библиотека-

ря

до

1 февраля

отдел культуры

 6

1 2 3 4 5

2.2. Проведение инвентаризации социальных выплат

и льгот, установленных муниципальными пра-

вовыми актами в отраслях социальной сферы и

их пересмотр на основе принципов адресности и

нуждаемости

до

1 марта

отдел образования;

отдел культуры

сокращение расходов и

направление высвободив-

шихся бюджетных средств на

увеличение стоимости пита-

ния детей в образовательных

организациях района и до-

стижение целевых показате-

лей заработной платы работ-

ников культуры

2.3. Проведение мероприятий по повышению эф-

фективности системы оплаты труда:

2.3.1 Разработка и внедрение системы критериев и

показателей эффективности работы руководите-

лей и работников муниципальных образователь-

ных организаций, в целях установления зависи-

мости их оплаты труда от показателей результа-

тов их профессиональной служебной деятельно-

сти

до

1 мая

отдел образования повышение эффективности

отраслевой системы оплаты

труда;

обеспечение оптимального

соотношения гарантирован-

ной части заработной платы и

стимулирующих выплат;

введение дифференцирован-

ных и дополнительных пока-

зателей оценки их деятельно-

сти

2.3.2. Внедрение системы оценки эффективности ра-

боты муниципальных служащих в целях уста-

новления зависимости оплаты их труда от пока-

зателей результатов их профессиональной слу-

жебной деятельности

до

1 сентября

отдел правового и кад-

рового обеспечения ад-

министрации Андро-

повского муниципаль-

ного района Ставро-

польского края (далее -

повышение качества муници-

пального управления и эф-

фективности исполнения му-

ниципальных функций

 7

1 2 3 4 5

отдел правового и кад-

рового обеспечения),

финансовое управление

3. Мероприятия по обеспечению ресурсосбережения

3.1. Проведение мониторинга ресурсосбережения,

внедрение в практику стимулирования ресурсо-

сбережения

до

1 июня,

1 декабря

отдел муниципального

хозяйства администра-

ции Андроповского му-

ниципального района

Ставропольского края

усиление мотивации руково-

дителей муниципальных

учреждений к стимулирова-

нию ресурсосбережения

3.2.

Проведение мероприятий по энергосбережению

и повышению энергетической эффективности

муниципальных учреждений:

3.2.1. Продолжение работы по переводу на автоном-

ное газовое отопление муниципального казенно-

го дошкольного образовательного учреждения

д/с «Родничок» с. Янкуль

до

15 октября

отдел образования сокращение расходов на со-

держание сети

3.2.2. Проведение модернизации системы отопления  в

филиале муниципального автономного образо-

вательного учреждения дополнительного обра-

зования детей «Курсавская детская школа ис-

кусств» с. Крымгиреевское

до

1 октября

отдел культуры

сокращение расходов на со-

держание сети

3.2.3. Проведение модернизации системы освещения в

муниципальном бюджетном учреждении куль-

туры «Андроповский районный социально-

культурный центр»

до

1 марта

отдел культуры

сокращение расходов на со-

держание сети за счет ис-

пользования энергосберега-

ющих ламп

 8

1 2 3 4 5

3.2.4.

Проведение реструктуризации уличного осве-

щения здания администрации Андроповского

муниципального района путем установки свето-

диодных фонарей и прожекторов

до

1 ноября

администрация Андро-

повского муниципаль-

ного района Ставро-

польского края

повышение эффективности

использования бюджетных

средств

4. Мероприятия по повышению качества оказываемых муниципальных услуг

4.1. Разработка и реализация мероприятий по орга-

низации оказания дополнительных муниципаль-

ных услуг, приносящих доход муниципальным

бюджетным и муниципальным автономным

учреждениям (сдача в аренду свободных поме-

щений, оказание платных услуг)

до

1 марта

отдел образования,

отдел культуры

сокращение бюджетного фи-

нансирования за счет осу-

ществления внебюджетной

деятельности

4.2. Проведение мониторинга реализации муници-

пальных программ, корректировка объемов

бюджетного финансирования

до

15 июля,

15 октября

отдел экономического и

социального развития

администрации Андро-

повского муниципаль-

ного района Ставро-

польского края,

финансовое управление

повышение эффективности

оказания муниципальных

услуг и использования бюд-

жетных средств

4.3.

Разработка и внедрение нормативов подушевого

финансового обеспечения оказания муници-

пальных услуг муниципальными учреждениями,

исходя из численности потребителей муници-

пальных услуг

до

1 августа

отдел образования,

отдел культуры,

финансовое управление

оптимизация расходов на фи-

нансовое обеспечение вы-

полнения муниципального

задания, приведение в соот-

ветствие стоимости оказыва-

емых муниципальных услуг

на возмездной основе со сто-

имостью такой же услуги,

 9

1 2 3 4 5

оказываемой за счет средств

бюджета

4.4. Осуществление мониторинга и оценки выпол-

нения муниципальных заданий в целях повыше-

ния качества оказываемых муниципальных

услуг и сокращения неэффективных расходов

бюджета

ежеквар-

тально

отдел образования,

отдел культуры,

финансовое управление

повышение эффективности

оказания муниципальных

услуг и использования бюд-

жетных средств

5. Мероприятия по совершенствованию управления качеством

5.1.

Проведение мониторинга оценки состояния

бюджетной сети в целях разработки и утвержде-

ния мероприятий (по отраслям), предусматри-

вающих реструктуризацию бюджетной сети,

включая изменение типа существующих бюд-

жетных учреждений, перепрофилирование, при-

соединение отдельных учреждений к другим ор-

ганизациям, ликвидацию неэффективных муни-

ципальных учреждений

до

1 августа

отдел образования,

отдел культуры,

финансовое управление

оптимизация расходов на со-

держание бюджетной сети

5.2. Проведение анализа и оценки эффективности

деятельности муниципальных учреждений в си-

стеме дополнительного образования детей и мо-

лодежной политике

до

1августа

отдел образования,

отдел культуры,

финансовое управление

повышение эффективности

использования бюджетных

средств

5.3. Осуществление контроля за своевременной

уплатой муниципальными учреждениями нало-

гов и платежей во внебюджетные фонды

в течение

года

муниципальное бюд-

жетное учреждение

«Учетный центр Ан-

дроповского муници-

пального района Став-

ропольского края»

повышение эффективности

использования бюджетных

средств, отсутствие задол-

женности по налогам и пла-

тежам, а также отсутствие

пеней и штрафов

 10

1 2 3 4 5

5.4. Совершенствование организации муниципаль-

ных закупок

в течение

года

отдел экономического и

социального развития

администрации Андро-

повского муниципаль-

ного района Ставро-

польского края

повышение эффективности

муниципальных закупок,

экономия бюджетных

средств, полученных при

осуществлении закупок при

условии соблюдения качества

и требований законодатель-

ства

__________________

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 27 января 2015 г. № 10-р

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Ан-
дроповского муниципального района Ставропольского края в 2015 году

по состоянию на «___» _____________ 2015 года.

_________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения администрации,

главного распорядителя бюджетных средств)

№ пункта
(подпункта)

Плана

Наименование меро-
приятия*

Срок испол-
нения**

Результат,
с указанием экономии расходов

 (в тыс. рублей)***

1 2 3 4

Руководитель

Исполнитель

Примечание:

1.  * информация  по каждому мероприятию должна включать подробные сведения по каждому объекту

     **  срок   исполнения мероприятия по плану;

     *** дата фактического выполнения мероприятия  с указанием фактически полученного  экономического

эффект (суммы сокращенных неэффективных расходов) на отчетную дату и  расчета  сложившейся эконо-

мии за отчетный период с приложением подтверждающих их реализацию  документов и материалов. В  слу-

чае неисполнения запланированного мероприятия  в данной графе  указываются  причины неисполнения и

сроки, в которые данное мероприятие будет  исполнено.

__________________